       
Отчет
об  исполнении муниципального задания за  2 квартал 2014 года

Наименование муниципального учреждения _МБДОУ «Детский сад № 56»

1. Объем муниципальных услуг (работ) в натуральном выражении.

	№
	Наименование
услуги (работы)
	Ед. изм
	Объем услуг (работ) 
	Объем услуг (работ)
нарастающим 
итогом с начала года

	
	
	
	План
	Факт
	Отклонение (+;-)
	План
	Факт
	Отклонение (+;-)

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Реализация общеобразовательной программы дошкольного образования в группах общеразвивающей направленности
	Дет/дни
	2996
	2710
	( -286)
	
	
	

	2
	Реализация общеобразовательной программы дошкольного образования в группах комбинированной  направленности
	Дет/дни
	1888
	1743
	 (-145)
	
	
	

	3
	Содержание ребёнка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
	%
	100%
	100%
	
	
	
	

	4
	Реализация образовательной программы в группах кратковременного пребывания
	Дет/дни
	577.5
	 462
	(-115)
	
	
	


	
2. Сведения о качестве оказываемых муниципальных услуг (работ)
2.1. Наличие в отчетном периоде жалоб на качество услуг (работ)
	№
	Наименование
услуги (работы)
	Дата
	Кем подана жалоба
	Содержание жалобы

	
	отсутствуют
	
	
	




2.2. Наличие в отчетном периоде замечаний к качеству услуг (работ) со стороны контролирующих органов.

	№
	Наименование
услуги (работы)
	Дата
	Контролирующий орган
и дата проверки
	Содержание замечания

	
	
	
	
	



2.3. Показатели качества оказанных муниципальных услуг (работ). 

	№
	Наименование показателя качества
муниципальной услуги (работы)
	Ед.    
изм.
	Значение

	
	
	
	План
	Факт
	Отклонение (+;-)

	Муниципальная услуга 1: 

	1 
	Численность педагогов с высшим и средним специальным педагогическим образованием
	%
	100
	100
	

	2 
	Укомплектованность штатов
	%
	100
	100
	

	3
	Руководящие и педагогические работники прошедшие курсовую подготовку
	%
	100
	100
	

	4
	Соотношение фактической посещаемости детей и списочного состава
	%
	65%
	 50%
	 -15

	5
	Дни, пропущенные по болезни одним ребёнком 
	%
	 16
	4.2
	-11.8

	6
	Заболевания в среднем на 1 ребёнка
	%
	2.4
	0.6
	-1.8

	7
	Обоснованные жалобы родителей
	
	нет
	нет
	нет

	Муниципальная услуга 2:   
	

	1 
	Численность педагогов с высшим и средним специальным педагогическим образованием
	%
	100
	100
	

	2 
	Укомплектованность штатов
	%
	100
	100
	

	3
	Руководящие и педагогические работники прошедшие курсовую подготовку
	%
	100
	100
	

	4
	Соотношение фактической посещаемости детей и списочного состава
	%
	65%
	53%
	 -12

	5
	Дни, пропущенные по болезни одним ребёнком 
	Кол-во
	16
	2.5
	- 13.5

	6
	Заболевания в среднем на 1 ребёнка
	Кол-во
	2.4
	0.3
	- 2.1

	7
	Обоснованные жалобы родителей
	
	нет
	нет
	нет

	Муниципальная услуга  3

	1 
	Численность педагогов с высшим и средним специальным педагогическим образованием
	%
	100
	100
	

	2 
	Укомплектованность штатов
	%
	100
	100
	

	3
	Руководящие и педагогические работники прошедшие курсовую подготовку
	%
	100
	100
	

	4
	Соотношение фактической посещаемости детей и списочного состава
	%
	65 %
	52 %
	  -13

	5
	Дни, пропущенные по болезни одним ребёнком 
	Кол-во
	16
	3.8
	 -12.8

	6
	Заболевания в среднем на 1 ребёнка
	Кол-во
	3.5
	0.5
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	7
	Обоснованные жалобы родителей
	
	нет
	нет
	нет

	Муниципальная услуга  4

	1 
	Численность педагогов с высшим и средним специальным педагогическим образованием
	%
	100
	100
	

	2 
	Укомплектованность штатов
	%
	100
	100
	

	3
	Руководящие и педагогические работники прошедшие курсовую подготовку
	%
	100
	100
	

	7
	Обоснованные жалобы родителей
	
	нет
	нет
	нет



3. Программа действий (мероприятий) учреждения по оказанию муниципальных услуг (работ).

	Наименование мероприятия
	Сроки   
реализации 
мероприятия
	Затраты на  
реализацию  
мероприятия  
	Фактические результаты 
(количество оказанных  услуг (работ))  

	Муниципальная услуга 1                    

	
	
	
	

	
	
	
	

	Муниципальная услуга 2                    

	
	
	
	

	...                              

	
	
	
	



<*> При невозможности достоверного определения показателей качества услуги в отчет об исполнении муниципального задания включается отчет о фактической реализации программы действий учреждения по оказанию муниципальных услуг (работ).

4. Характеристика факторов, повлиявших на отклонение фактических результатов выполнения задания от запланированных:
	Летний период влияет на посещение детей. В целях экономии родители пользуются возможностью оставить детей дома в период отпусков. В целях оптимизации и экономии средств вынуждены осуществлять комплектование с сентября 2014 г. В период отпуска воспитателей  с июня по сентябрь одна группа не функционирует.
Группы кратковременного пребывания в период каникул не функционирует. 


5. Характеристика перспектив выполнения муниципальным учреждением задания в соответствии с утвержденными объемами задания и порядком оказания муниципальных услуг (работ):
	 Усиленная работа с родителями по вопросы систематического посещения детей детского сада.


6. Характеристика состояния имущества, эксплуатируемого муниципальным учреждением:
	 Здание двухэтажное кирпичное. Соответствует требованиям СанПина и Госпожнадзора. 






Руководитель учреждения  (Ф.И.О.)

Дата _______ Подпись _______










